

**Protokół nr 25/17  
z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Rozwoju  
z dnia 30 listopada 2017 roku**

**1) Otwarcie obrad Komisji.**

**Pan Jan Krzyżanowski - Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Rozwoju** dnia 30 listopada 2017 roku o godzinie 9<sup>05</sup> otworzył obrady Komisji Infrastruktury i Rozwoju. Powitał członków Komisji oraz Pana Mariusza Kosmalskiego – specjalistę ds. rozwoju Wydział Inwestycji i Rozwoju.

Lista zaproszonych osób stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

**2) Stwierdzenie quorum.**

**Przewodniczący Komisji** na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczy 4 osoby, co wobec ustawowego składu Komisji, liczącego 6 osób stanowi wymagane quorum, a zatem obrady są prawomocne.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

**3) Przyjęcie porządku obrad.**

**Przewodniczący Komisji** poinformował radnych, iż wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji otrzymali porządek obrad w brzmieniu:

Porządek obrad:

- 1) Otwarcie obrad Komisji.
- 2) Stwierdzenie quorum.
- 3) Przyjęcie porządku obrad.
- 4) Przyjęcie protokołu nr 24/17 z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Rozwoju z dnia 21 listopada 2017 r.
- 5) Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2018 – 2026.
- 6) Analiza i wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2018 wraz z informacją Zarządu Powiatu o stanie mienia powiatu.
- 7) Informacja Zarządu Powiatu w zakresie pozyskanych zewnętrznych środków finansowych przez Powiat Włocławski w 2016 roku.
- 8) Informacja Zarządu Powiatu w sprawie realizacji porozumień i umów pomiędzy Powiatem Włocławskim a samorządami gminnymi z terenu Powiatu Włocławskiego w zakresie współdziałania w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016 – 2019.
- 9) Przyjęcie planu pracy Komisji Infrastruktury i Rozwoju Rady Powiatu we Włocławku na rok 2018.
- 10) Sprawy różne.
- 11) Zamknięcie obrad Komisji.

Przewodniczący Komisji zapytał radnych czy mają propozycje uzupełnienia porządku obrad? Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad. Przewodniczący Komisji stwierdził, że porządek został przyjęty przez aklamację.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

#### **4) Przyjęcie protokołu nr 24/17 z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Rozwoju z dnia 21 listopada 2017 r.**

**Przewodniczący Komisji** powiedział, że z ostatniego posiedzenia komisji z dnia 21 listopada 2017 r. został sporządzony protokół. Przewodniczący Komisji zapytał radnych, czy mają uwagi do protokołu nr 24/17 z dnia 21 listopada 2017 r.? Radni nie wnieśli uwag. Przewodniczący Komisji stwierdził, że protokół został przyjęty przez aklamację.

#### **5) Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2018 – 2026.**

O godzinie 9<sup>10</sup> na obrady komisji przybyli radni: pan Jerzy Donajczyk i Pan Bogdan Domżański. Na sali obrad było 6 radnych.

**Przewodniczący Komisji** przywitał przybyłą na obrady komisji Panią Ięgę Przysiałowską – Skarbnika Powiatu.

**Skarbnik Powiatu** poinformowała, że w dniu dzisiejszym przedmiotem obrad Komisji jest projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2018-2026. Dokument ten został przygotowany w oparciu o materiały źródłowe, przede wszystkim o projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2018. Długość okresu objętego wieloletnią prognozą finansową wynika z art. 227 ust. 2 ustawy o finansach publicznych. Z w/w przepisów wynika, że prognozę należy sporządzić na czas nie krótszy niż okres na jaki przyjęto limit wydatków dla przedsięwzięć. Skarbnik zwróciła uwagę na przedsięwzięcie ujęte w wieloletniej prognozie finansowej w załączniku nr 2, chodzi o realizację projektu Infostrada Kujaw i Pomorza 2. To przedsięwzięcie planowane jest do realizacji z wykorzystaniem środków zewnętrznych, unijnych. Będzie to realizowane w partnerstwie z Województwem Kujawsko - Pomorskim i Związkiem Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego. To przedsięwzięcie wraz z określeniem trwałości projektu przewidziane jest do roku 2026. Budżet projektowany na rok 2018 zakłada deficyt w wysokości 10 000 000 zł przy planowanych do realizacji zadaniach. Deficyt proponuje się pokryć kredytem długoterminowym zaciągniętym na okres co najmniej 8 lat i stąd zobowiązania w wieloletniej prognozie finansowej wraz z potwierdzeniem możliwości jego zaciągnięcia i sfinansowania deficytu roku 2018 z rozłożeniem spłaty rat do roku 2026. W materiale znajduje się informacja zarówno dotycząca odsetek, jakie będą się generować od tego zobowiązania, jak i wysokość rat na poszczególne lata. Jeśli chodzi o potwierdzenie możliwości podjęcia wieloletniej prognozy finansowej, to art. 243 ustawy o finansach publicznych został w tym dokumencie spełniony, w związku z tym nie powinno być problemów z realizacją i uchwaleniem wieloletniej prognozy finansowej. W chwili obecnej Skarbnik nie posiada jeszcze opinii RIO, ponieważ ten dokument został przedstawiony celem zaopiniowania. Skarbnik poinformowała, że w związku ze zrealizowanymi zadaniami na dzień dzisiejszy trzeba będzie autopoprawką uzupełnić wykaz przedsięwzięć z uwagi na fakt, iż w roku bieżącym planowane są zadania związane z budową Centrum Kształcenia Zawodowego w Chodczu. Poza tym w roku bieżącym została przez Miasto Włocławek przekazana działka pod potrzeby związane z budową budynku dla Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami. Budynek urzędu był planowany w roku bieżącym do

ewentualnego rozpatrzenia pod względem opracowania dokumentacji projektowo-kosztorysowej. Na chwilę obecną te środki znajdują się w budżecie w ramach zadania jednorocznego i są one niewykorzystane. Jeśli tylko sytuacja finansowa będzie pozwalać na ten proces inwestycyjny to przedsięwzięcie przejdzie jako przedsięwzięcie wieloletnie.

**Przewodniczący Komisji** otworzył dyskusję.

**Radny Zygmunt Wierzowiecki** powiedział, że na rok 2017 rada uchwaliła 300 000 zł na budowę Klubu Seniora w Lubieniu Kuj. Zmieniły się plany i nie będzie budowy nowego obiektu, tylko będzie wykorzystana do tego celu nieruchomość po byłym Domu Dziecka w Lubieniu Kuj. Radny zapytał czy przewiduje się pomoc dla gminy Lubień Kuj. w tej samej wysokości? Radny zaproponował, aby dofinansowanie dla gminy było nadal w proponowanej wysokości, aby móc zagospodarować nieruchomość i przystosować do celów działalności klubu.

**Skarbnik Powiatu** stwierdziła, że na chwilę obecną zarząd nie miał wniosku w sprawie udzielenia pomocy finansowej na jakiegokolwiek zadanie w roku przyszłym od samorządu Lubień Kuj. Nie ma jeszcze podjętych uchwał rad w sprawie zamiany nieruchomości w gminie Lubień Kuj. Trudno odnieść się skarbnikowi, jakie w przyszłości zadania w tej części nieruchomości będą prowadzone. Z posiedzeń zarządu, skarbnik pamięta informację ubiegania się w zakresie użyczenia części nieruchomości dla samorządu Lubienia Kuj., ale w zupełnie innym zadaniu – prowadzenia żłobka.

**Radny Zygmunt Wierzowiecki** powiedział, że gmina Lubień Kuj. wystąpiła o dofinansowanie w sprawie renowacji pałacu. Gmina nie jest jeszcze właścicielem obiektu, więc nie może wystąpić o dofinansowanie. Należy wziąć pod uwagę, że gmina wystąpi o dofinansowanie zadania w sprawie Klubu Seniora w wysokości 300 000 zł. Dla radnego dobro powiatu jest najważniejsze.

**Skarbnik Powiatu** powiedziała, że zarząd podejmując decyzje w zakresie rozwoju powiatu włocławskiego i m.in. współpracy z samorządami gminnymi, pewne rzeczy przedstawia radzie powiatu. Obecnie nie ma pomocy dla gminy Lubień Kuj.

**Radny Zygmunt Wierzowiecki** zaproponował, aby sprawę dofinansowania wziąć pod uwagę.

**Przewodniczący Komisji** zapytał radnych, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2018 – 2026 i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za – 6

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2018 – 2026.

Projekt uchwały w sprawie projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2018 – 2026 stanowi załącznik nr 4 d niniejszego protokołu.

## **6) Analiza i wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2018 wraz z informacją Zarządu Powiatu o stanie mienia powiatu.**

**Skarbnik Powiatu** poinformowała, iż Zarząd Powiatu uchwała nr 592/176 z dnia 22 września 2017 r. określił założenia do projektu budżetu powiatu na rok 2018. Projekt budżetu Powiatu Włocławskiego na 2018 rok zamyka się po stronie dochodów kwotą 82.485.809,95 zł, z tego: dochody bieżące w kwocie 71.897.599 zł, dochody majątkowe w kwocie 10.588.210,95 zł. Wydatki kształtują się na poziomie 92.571.242,53 zł, w tym wydatki bieżące – 68.267.325,95 zł, wydatki majątkowe w wysokości 24.303.916,58 zł. W planowanym budżecie na 2018 rok wystąpi deficyt budżetowy w wysokości 10.085.432,58 zł (co stanowi 12,23 % planowanych na 2018 r. dochodów ogółem), który planuje się pokryć bankowym kredytem długoterminowym. Biorąc pod uwagę przygotowywanie projektu uchwały na bazie III kwartału 2017 r. uwzględnione zostały założenia z roku 2017 do planowanego deficytu. Zaplanowano przychody w wysokości budżetu na łączną kwotę 10.660.821,58 zł i rozchody budżetu na łączną kwotę 575.389 zł. Planowanie deficytu na poziomie ponad 10 mln zł będzie wymagało dyscypliny finansowej. Wskaźniki pozwalają na pokrycie i spłatę deficytu kredytem długoterminowym. Na zadania inwestycyjne na drogach powiatowych została zaplanowana kwota 18.627.859 zł, przy planowanym dofinansowaniu z „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”. Skarbnik poinformowała, iż powiat pozyskał kwotę ponad 6 mln zł na zadania w zakresie przebudowy dróg. Powiat musi zabezpieczyć wkład własny. Jeżeli nie wypracuje się nadwyżek, to trzeba będzie pokryć wkład własny oszczędnościami z danego roku, albo zaciągnąć kredyt długoterminowy. W ramach wsparcia powiatu w działaniach gmin związane z rozwojem stref gospodarczych w zakresie dróg publicznych gminnych zaplanowano kwotę wydatków majątkowych w wysokości 400.000 zł. W ramach umowy partnerskiej z Województwem Kujawsko-Pomorskim powiat włocławski wspólnie z Województwem i Związkiem Powiatów w Polsce przystąpił do wspólnego przedsięwzięcia pn. „Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0” planowanego do realizacji w ramach RPO WKP na lata 2014-2020 wraz ze zobowiązaniem zachowania jego trwałości do roku 2026 r. Wobec powyższego zaplanowany został wydatek majątkowy w wysokości 1.686.057,58 zł. Główne zadanie geodezyjne powiat będzie przeprowadzał we własnym zakresie i spodziewa się, po rozpatrzeniu pozytywnym wniosku o dofinansowanie, środków w wysokości 1.433.148,95 zł pochodzących ze środków unijnych. W ramach zgłoszonego do realizacji zadania pn. „Budowa Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego na bazie organizacyjnej ZS w Chodczu wraz z infrastrukturą” proponuje się zaplanowanie środków jako wkład własny powiatu w wysokości 2.500.000 zł. Jeżeli chodzi o zadanie przyjęte w roku 2017 pn. „Budowa budynku biurowego (urzędu) służącego wykonywaniu zadań publicznych przez Powiat Włocławski – Starostwo Powiatowe we Włocławku” ulegnie zmianie – „wraz z infrastrukturą”. Obecnie jest już podpisany akt nabycia nieruchomości od gminy miasta Włocławek. Będą prowadzone działania związane z opracowaniem dokumentacji i w przyszłości wybudowanie budynku biurowego na potrzeby wydziału geodezji. Na zadania bieżące w zakresie utrzymania dróg zostały zaplanowane środki w wysokości ponad 3 mln zł. Są to zadania remontowe. Plan rzeczowo – finansowy z odcinkami dróg, jakie będą wymagać podjęcia działań w związku z remontami będzie akceptowany po przyjęciu budżetu przez zarząd powiatu. Skarbnik stwierdziła, że budżet na rok 2018 jest budżetem bardzo odważnym.

**Przewodniczący Komisji** otworzył dyskusję.

**Radny Mariusz Bładoszewski** powiedział, że została obniżona dotacja celowa dla OSP z 75.000 zł do 50.000 zł. Jeżeli chodzi o PSP to dotacja pozostała na poziomie roku 2017, tj. 30.000 zł, dla policji – 60.000 zł. Radny stwierdził, że przybyła jeszcze jedna jednostka do KSR-G, która również w roku budżetowym otrzymała dofinansowanie. Jeżeli mniejsze będzie dofinansowanie dla jednostek OSP, to będzie to ze szkodą dla tych jednostek. Zwiększyły się zagrożenia. OSP mają dużo pracy. Sprzęt, który był kupowany dla OSP w dużej mierze był to

sprzęt ratowniczy, który poprawiał bezpieczeństwo. Jeżeli byłaby możliwość korekty czy gdyby pojawiły się oszczędności, to radny wniósł, aby dofinansowanie zostało wyrównane.

**Skarbnik Powiatu** powiedziała, że przy konstruowaniu budżetu należy zabezpieczyć środki na realizację własnych zadań. Biorąc pod uwagę współpracę z różnymi instytucjami typu straż, policja, to zarząd wyraził wolę, aby zabezpieczyć środki finansowe dla tych służb. Wsparcie w zakresie udzielenia pomocy finansowej na doposażenie, wyposażenie OSP jest co roku przez powiat przekazywane gminom. Jeżeli odniesie się to do dotacji ogółem, to środki dla służb zostały zwiększone: policja 60.000 zł, psp – 30.000 zł plus 50.000 zł na ewentualne doposażanie jednostek. Z wnioskami o udzielenie pomocy finansowej występują bezpośrednio gminy. Jeżeli będzie konieczność i będzie taka potrzeba rozpatrzenia wniosków w innym zakresie, niż to jest przyjęte na chwilę obecną, to nic nie stoi na przeszkodzie, żeby połączyć siły i wykorzystać środki w racjonalny sposób, zakupu sprzętu do wykonywania zadań bieżących.

Skarbnik poinformowała, iż zostanie przygotowana autopoprawka do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2018. Jest to spowodowane zmianą od 1 stycznia 2018 r. klasyfikacji budżetowej. Zmiana ustawy – prawo oświatowe wprowadza nowe struktury w szkołach branżowych. Z tego tytułu pojawia się od 1 stycznia 2018 r. W samej uchwale będzie korekta związana z wyliczeniem rezerwy kryzysowej. Ok. 188 zł jest niższa niż wymagają to przepisy prawa.

**Przewodniczący Komisji** zapytał czy będą podwyżki wynagrodzeń dla nauczycieli?

**Skarbnik Powiatu** poinformowała, iż rozporządzenie, na podstawie którego można byłoby przyjąć i naliczyć wzrost wynagrodzenia dla nauczycieli nie obowiązuje. Budżet będzie przygotowany na to, że jeżeli wejdą takie przepisy, które wprowadziłyby konieczność naliczenia wynagrodzeń w wysokości 5%, to środki takie zostaną uruchomione. Obecnie środki te znajdują się w rezerwie celowej i po wejściu w życie rozporządzenia, które będzie regulowało konieczność zwiększenia w tym zakresie planu wydatków w poszczególnych jednostkach organizacyjnych realizujących zadania oświatowe, to będą możliwe poprzez wprowadzenie zmian w istniejących już polanach finansowych.

**Radny Zygmunt Wierzowiecki** zapytał czy równocześnie subwencja będzie zwiększona czy samorządy same będą musiały pokryć wzrost wynagrodzeń dla nauczycieli?

**Skarbnik Powiatu** powiedziała, że Minister Rozwoju i Finansów informując o ustaleniu części oświatowej subwencji ogólnej, m.in. poinformował, iż w kwocie części oświatowej subwencji ogólnej planowanej na rok 2018 zostały uwzględnione zmiany z zakresu zadań oświatowych, z których najważniejsze to: podwyższenie wynagrodzeń nauczycieli o 5% od 1 kwietnia 2018 r. W części subwencji oświatowej środki te powinny zostać uwzględnione.

**Przewodniczący Komisji** zapytał radnych, kto jest za pozytywną opinią w sprawie projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2018 wraz z informacją Zarządu Powiatu o stanie mienia powiatu i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za – 5

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2018 wraz z informacją Zarządu Powiatu o stanie mienia powiatu.

Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2018 wraz z informacją Zarządu Powiatu o stanie mienia powiatu stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

#### **7) Informacja Zarządu Powiatu w zakresie pozyskanych zewnętrznych środków finansowych przez Powiat Włocławski w 2016 roku.**

**Przewodniczący Komisji** poinformował, iż w obradach uczestniczy Pan Mariusz Kosmański – specjalista ds. rozwoju w Wydziale Inwestycji i Rozwoju, którego poprosił o przedstawienie informacji.

**Pan Mariusz Kosmański** poinformował, iż informacja przedstawia zadania, na które udało się pozyskać środki zewnętrzne. Są to następujące zadania:

- Budowa dwóch budynków mieszkalnych dla podopiecznych Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Brzeziu. Dopiero w roku 2017 był złożony o płatność, jednak sam wniosek o dofinansowanie został złożony w roku 2016. Wysokość dofinansowania na realizację projektu wynosi 1.286.604,84 zł. Środki zostały pozyskane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020.

- Budowa dwóch budynków mieszkalnych jednorodzinnych dla potrzeb wychowanków Domu Dziecka w Lubieniu Kujawskim wraz z infrastrukturą. Wniosek o dofinansowanie został złożony w dniu 14 grudnia 2016 r. do Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020. W dniu 31 sierpnia 2017 r. została zawarta umowa o dofinansowanie w formie zaliczki i refundacji projektu. Wysokość dofinansowania wynosi 1.380.120 zł.

- Przebudowa drogi powiatowej nr 2920C Kowal – Dobrzelewo – Baruchowo etap II. Zadanie zostało zrealizowane za kwotę 2.214.672,39 zł. Na realizację zadania powiat uzyskał dotację z budżetu państwa w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019 w wysokości 1.107.336 zł, co stanowi 50% wartości zadania oraz pomoc finansową z budżetu Gminy Baruchowo (partner zadania) w wysokości 343.274,22 zł, co stanowi 31% wkładu własnego powiatu w realizację zadania.

- utwardzenie 16 miejsc postojowych wraz z dojazdem na terenie DPS w Kurowie oraz wymianie kostki polbrukowej na chodnikach i opaskach przy DPS w Kurowie. Pomoc rzeczowa udzielona przez Gminę Baruchowo dla Powiatu obejmowała wykonanie robót polegających na utwardzeniu 16 miejsc postojowych wraz z dojazdem oraz wymianę kostki polbrukowej na chodnikach i opaskach przez DPS – ie w Kurowie.

- Przebudowa drogi powiatowej nr 2921C Śmiłowice – Wilkowiczki w m. Wilkowiczki, dł. 0,995 km.

Pomoc rzeczowa udzielona była przez Gminę Chocień dla powiatu na realizację zadania związanego z przebudową drogi powiatowej nr 2921C Śmiłowice – Wilkowiczki w m. Wilkowiczki. Wartość pomocy rzeczowej 139.504,44 zł. Zakres pomocy rzeczowej obejmował roboty przygotowawcze oraz poszerzenie jezdni.

- Przebudowa drogi powiatowej nr 2930C Rzeżewo – Kaliska – Kamienna w m. Kobyła Łąka – etap I. Pomoc finansowa udzielona była przez Gminę Lubień Kujawski dla powiatu na realizację zadania związanego z przebudową drogi powiatowej. Wysokość pomocy finansowej – 109.391,59 zł.

- Remont drogi powiatowej nr 2943C Kowal – ul. Kołtątaja. Pomoc finansowa została udzielona przez Gminę Miasto Kowal dla powiatu na realizację zadania związanego z remontem drogi powiatowej. Wysokość pomocy finansowej -50.000 zł.

- Remont drogi powiatowej nr 2932C izbica Kujawska – Modzerowo w miejscowości Wólka Komorowska. Pomoc została udzielona przez Gminę Izbica Kujawska. Wysokość pomocy finansowej – 40.000 zł.

**Przewodniczący Komisji** zapytał radnych czy mają uwagi do przedłożonej informacji? Radni nie wnieśli uwag. Przewodniczący Komisji stwierdził, że informacja została przyjęta.

Informacja Zarządu Powiatu w zakresie pozyskanych zewnętrznych środków finansowych przez Powiat Włocławski w 2016 roku stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

#### **8) Informacja Zarządu Powiatu w sprawie realizacji porozumień i umów pomiędzy Powiatem Włocławskim a samorządami gminnymi z terenu Powiatu Włocławskiego w zakresie współdziałania w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016 – 2019.**

**Przewodniczący Komisji** zapytał radnych czy mają uwagi do przedłożonej informacji? Radni nie wnieśli uwag. Przewodniczący Komisji stwierdził, że informacja została przyjęta.

Informacja Zarządu Powiatu w sprawie realizacji porozumień i umów pomiędzy Powiatem Włocławskim a samorządami gminnymi z terenu Powiatu Włocławskiego w zakresie współdziałania w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016 – 2019 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

#### **9) Przyjęcie planu pracy Komisji Infrastruktury i Rozwoju Rady Powiatu we Włocławku na rok 2018.**

**Przewodniczący Komisji** otworzył dyskusję.

**Radny Piotr Stanny** stwierdził, że nie ma uwag merytorycznych do przedłożonego projektu planu pracy komisji na rok 2018. Radny wniósł, aby uwzględnić dwie poprawki. W kwartale I są wymienione literalnie zadania, tematyka, która będzie realizowana. Po punkcie 3 jest punkt 5. Radny zaproponował, aby zamienić na punkt 4. W kwartale III są wymienione tematy. Po temacie 2 jest temat 4, brakuje cyfry 3. Radny zaproponował przyjęcie zmian.

**Przewodniczący Komisji** zapytał radnych, kto jest za przyjęciem projektu planu pracy wraz z zaproponowanymi poprawkami i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za – 5

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła projekt planu pracy komisji na rok 2018.

Projekt planu pracy Komisji Infrastruktury i Rozwoju Rady Powiatu we Włocławku na rok 2018 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

#### **10) Sprawy różne**

**Przewodniczący Komisji** zapytał radnych czy w tym punkcie porządku obrad chcieliby przedstawić wnioski, oświadczenia? Radni nie złożyli wniosków.

**11) Zakończenie obrad.**

**Przewodniczący Komisji** w związku ze zrealizowaniem porządku obrad, zamknął dnia 30 listopada 2017 roku o godzinie 10<sup>50</sup> posiedzenie Komisji Infrastruktury i Rozwoju Rady Powiatu we Włocławku.

*Przewodniczący Komisji  
Infrastruktury i Rozwoju*

*Jan Krzyżanowski*

*Sekretarz Komisji  
Infrastruktury i Rozwoju*

*Zygmunt Wierzowiecki*

*Ze Starostwa Powiatowego protokolowała:  
Katarzyna Dąbrowska – Czerwińska .....*